
Zápis 
 

z XI. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Bohunice, které se konalo 
dne 19.06.2024 v sále bohunické radnice Dlouhá 3 

 

Přítomni: dle prezenční listiny, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
 

Zasedání řídil starosta MČ Brno-Bohunice Ing. Antonín Crha, který upozornil všechny 
přítomné, že jednání ZMČ je audiovizuálně přímo přenášeno prostřednictvím internetových 
stránek MČ, z jednání je pořizován audiovizuální záznam, který je archivován a následně 
zveřejňován za účelem informování veřejnosti na internetových stránkách MČ, a to po dobu 
5 let, včetně informace o právu podání námitky proti zpracování osobních údajů obsažených 
na audiovizuálním záznamu. 
 

Forma zápisu hlasování : pro/proti/zdržel se/přítomno 
 
Organizační body: 
 

a) Starosta MČ Brno-Bohunice Ing. Antonín Crha jmenoval tajemníka úřadu Ing. Otakara 
Kamaráda zapisovatelem k provedení zápisu a sčitatelem pro proces veřejného 
hlasování. 

 

Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice zvolilo ověřovatele zápisu pana Josefa Jurase a paní 
Mgr. Lucii Starou. 

 

Hlasování č. I : 15/0/0/15 
 

b) Starosta MČ Brno-Bohunice Ing. Antonín Crha představil Zastupitelstvu MČ Brno-
Bohunice nového ředitele příspěvkové organizace ZŠ a MŠ, Brno, Vedlejší 10, pana 
Mgr. Michala Klašku a popřál mu mnoho úspěchů v jeho náročné práci. Mgr. Klaška se 
krátce zastupitelům představil a odpověděl na jejich dotazy. 

 

c) Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice schválilo předložený program XI. zasedání ZMČ 
Brno-Bohunice, který je přílohou č. 2 zápisu. 

 

Hlasování č. II : 15/0/0/15 
 
 
Body programu: 
 
Bod č. 1) programu - Roční závěrečný účet MČ Brno-Bohunice – Výsledek 

finančního vypořádání s městem Brnem za rok 2023 
 

Písemný materiál předložila Rada MČ Brno-Bohunice. K projednávanému bodu nebyla 
vedena rozprava. 
 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice schvaluje bez výhrad roční 

závěrečný účet MČ Brno-Bohunice a finanční vypořádání MČ Brno-
Bohunice za rok 2023 dle předloženého návrhu, který je přílohou č. 3 
zápisu. 

 

Hlasování č. 1/1 : 15/0/0/15 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
Bod č. 2) programu - Schválení účetní závěrky MČ Brno-Bohunice k 31.12.2023 
 

Písemný návrh předložila Rada MČ Brno-Bohunice. K projednávanému bodu nebyla 
vedena rozprava. 



- 2 - 
 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice schvaluje účetní závěrku MČ Brno-

Bohunice k 31.12.2023 bez výhrad a pověřuje starostu MČ Brno-
Bohunice podpisem „Protokolu o schválení účetní závěrky“ za MČ 
Brno-Bohunice. 

 

Hlasování č. 2/1 : 15/0/0/15 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
 
Bod č. 3) programu - Zpráva o hospodaření MČ Brno-Bohunice za období 01. – 

05.2024 
 
Písemnou zprávu předložila Rada MČ Brno-Bohunice. K projednávanému bodu nebyla 
vedena rozprava. 
 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice bere na vědomí zprávu 

o hospodaření MČ Brno-Bohunice za období 01. – 05.2024 dle 
předloženého návrhu, který je přílohou č. 4 zápisu. 

 

Hlasování č. 3/1 : 15/0/0/15 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
 
Bod č. 4) programu - Návrh rozpočtového opatření č. 2/ZMČ 
 
Písemný návrh předložila Rada MČ Brno-Bohunice a úvodní slovo přednesl starosta MČ 
Brno-Bohunice Ing. Antonín Crha. K projednávanému bodu nebyla vedena rozprava. 
 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice schvaluje rozpočtové opatření 

č. 2/ZMČ v rozpočtu MČ Brno-Bohunice pro rok 2024 dle 
předloženého návrhu, který je přílohou č. 5 zápisu a ukládá vedoucí 
Finančního odboru jeho provedení. 

 

Hlasování č. 4/1 : 15/0/0/15 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
 
Bod č. 5) programu - Stanovisko ke kontrolnímu zjištění z kontroly výkonu 

samostatné působnosti svěřené orgánům MČ Brno-
Bohunice  

 
Písemný materiál předložila Rada MČ Brno-Bohunice a okomentoval starosta MČ Brno-
Bohunice Ing. Antonín Crha. K projednávanému bodu nebyla vedena rozprava. 
 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice bere na vědomí kontrolní zjištění 

z provedené kontroly výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům 
MČ Brno-Bohunice, provedené na základě pověření vedoucí Odboru 
interního auditu a kontroly MMB, uvedené v čl. 4 Protokolu o kontrole 
výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům městské části Brno-
Bohunice ze dne 26.04.2024, včetně návrhů opatření k nápravě 
zjištěných nedostatků dle předloženého návrhu, který je přílohou č. 6 
zápisu. 

 



- 3 - 
 
Hlasování č. 5/1 : 15/0/0/15 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
 
Bod č. 5) programu - Různé 
 

Předsedající ukončil jednání Zastupitelstva MČ Brno-Bohunice v 17:20 hod. 
 
 
Záznam o průběhu veřejného hlasování členů ZMČ Brno-Bohunice: 
 
 

Příjmení, jméno, titul 

Hlasování k 
organizačním 

bodům: 

Hlasování k bodům programu: 

č. bodu programu/č. hlasování 

č. I č. II 1)/1 2)/1 3)/1 4)/1 5/1 

Crha Antonín, Ing. KDU-ČSL / / / / / / / 

Stará Lucie, Mgr. et Mgr. KDU-ČSL / / / / / / / 

Pejčoch Radek, MUDr. KDU-ČSL / / / / / / / 

Nádvorníková Anna, Mgr. KDU-ČSL / / / / / / / 

Srbecký Marek KDU-ČSL / / / / / / / 

Múdra Andrea, Mgr. KDU-ČSL O O O O O O O 

Rozsypalová Lenka, MVDr. KDU-ČSL / / / / / / / 

Polanský Petr, Mgr. Ing. KDU-ČSL / / / / / / / 

Janda Lubomír, RNDr., Ph.D. KDU-ČSL O O O O O O O 

Hrdlička Milan PROBO / / / / / / / 

Němec Lubomír PROBO O O O O O O O 

Juras Josef ODS / / / / / / / 

Aberl Tomáš, Bc. TOP 09 O O O O O O O 

Kincl Michal, Mgr. TOP 09 / / / / / / / 

Brzobohatý Antonín, Ing. ANO 2011 / / / / / / / 

Prýgl Vít ANO 2011 / / / / / / / 

Packová Jolana ANO 2011 / / / / / / / 

Brzobohatá Vendula, Mgr. ANO 2011 / / / / / / / 

Kotzian Robert, Mgr. Ing. Ph.D. BRNO+ O O O O O O O 

Machálek Roman SPD O O O O O O O 

Kročil František SPD / / / / / / / 

 

Hlasování: / (pro), P (proti), Z (zdržel se), N (nehlasoval), O (omluven), - (nepřítomen) 

 
 
Zapsal: Ing. Otakar Kamarád 
 
 
 
 
starosta ……..….......................…….............. 

Ing. Antonín Crha 
 
 
 
 
 
ověřili ………..………………………………. …………………….……………. 

Josef Juras Mgr. Lucie Stará 


